

KẾ HOẠCH

Tọa đàm giữa lãnh đạo nhà trường với học sinh khối 12 Năm học 2023-2024

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 24/8/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam về một số nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024;

Căn cứ Chương trình công tác số 1950/SGDDĐT-GDTrH, ngày 25/8/2023 của Sở GD & ĐT Quảng Nam về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 1955/SGDDĐT-GDTrH, ngày 25/8/2023 của Sở GD & ĐT Quảng Nam về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 172/KH-THPTQS, ngày 05/9/2023 của trường THPT Quế Sơn về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023-2024;

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị,

Trường THPT Quế Sơn xây dựng Kế hoạch tọa đàm giữa lãnh đạo nhà trường với học sinh khối 12 năm học 2023-2024 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

-Nhằm đổi mới công tác quản lý giáo dục, nắm bắt tâm tư nguyện vọng và các vấn đề học sinh quan tâm, nêu cao tinh thần dân chủ tại đơn vị.

-Tạo điều kiện cho học sinh nhà trường được gặp gỡ trao đổi và nói lên những suy nghĩ, tâm tư nguyện vọng đối với nhà trường.

-Bàn các giải pháp phối hợp để củng cố, ôn tập chuẩn bị kiến thức, kỹ năng cho học sinh khối 12 tham gia và hoàn thành tốt kỳ thi TN THPT năm 2024.

- Buổi tọa đàm diễn ra trong không khí vui tươi, cởi mở, dân chủ giữa lãnh đạo nhà trường với học sinh là Bí thư các chi đoàn và Ban cán sự các lớp.

-Các lớp cử đại diện tham dự đúng thành phần và nghiêm túc thực hiện kế hoạch, chuẩn bị các kiến nghị và giải pháp để buổi tọa đàm đạt hiệu quả cao.

II. Thời gian và địa điểm

-Thời gian: 14 giờ 00 ngày 11/9/2023



-Địa điểm: Phòng Hội đồng trường THPT Quế Sơn.

III. Thành phần tham dự

- Ban giám hiệu nhà trường
- Đại diện BCH Đoàn TNCS HCM
- Bí thư chi đoàn các lớp
- Lớp trưởng, lớp phó học tập và tổ trưởng của các tổ

IV. Nội dung tọa đàm

1. Báo cáo tóm tắt kết quả học tập và rèn luyện năm học 2023-2024 và kết quả thi TN THPT năm 2023.
2. Dự thảo tóm tắt phương hướng, nhiệm vụ năm học 2023-2024
3. Những thuận lợi, khó khăn trong việc nâng cao chất lượng ôn tập thi TN THPT năm 2024.
4. Đề xuất những giải pháp tập trung ôn tập kiến thức, kỹ năng chuẩn bị cho kỳ thi TN THPT năm 2024.
5. Ý kiến thảo luận, đề xuất của học sinh về các vấn đề liên quan đến việc tổ chức dạy học, hoạt động, đặc biệt là việc ôn thi TN THPT.

V. Tổ chức thực hiện

- Lãnh đạo nhà trường xây dựng kế hoạch, chương trình tọa đàm và triển khai thực hiện.
- Đoàn trường phối hợp với Bảo vệ nhà trường chuẩn bị âm thanh, ánh sáng và trang trí .. phục vụ buổi tọa đàm
- Kế toán cùng với nhân viên tạp vụ chuẩn bị bánh kẹo, nước uống, ... cho buổi tọa đàm.
- GVCN các lớp khối 12 triển khai và nhắc nhở học sinh tham dự buổi tọa đàm đầy đủ, đúng thành phần và đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tọa đàm giữa lãnh đạo nhà trường với học sinh khối 12 năm học 2023-2024. Đề nghị các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch này.

Nơi nhận:

- BGH;
- GVCN khối 12;
- Tổ Hành chính;
- BCH Đoàn trường;
- Lưu VT.

T.M. BAN GIÁM HIỆU
TRƯỜNG THPT
TRUNG HỌC
PHỔ THÔNG
QUẾ SƠN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẢNG NAM


Nguyễn Thị Hội